contrato, mais 65 (sessenta e cinco) parcelas de R$1.488,08 (com reajuste anual pelo INPC), que 
deverão ser pagas todos os dias 05 (cinco) dos meses vindouros; 

http://www.ivc.br/mestrado
http://www.ivc.br/mestrado

Forma de pagamento 2 

A matrícula no valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), que deverá ser paga no ato da 
assinatura do contrato, mais 03 (três) parcelas intermediárias de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), na 7ª parcela, na 13ª parcela e imediatamente antes da defesa, e ainda mais 65 (sessenta e 
cinco) parcelas de R$1.365,00 (com reajuste anual pelo INPC), que deverão ser pagas todos os dias 
05 (cinco) dos meses vindouros; 

Forma de pagamento 3 

A matrícula no valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), que deverá ser paga no ato da 
assinatura do contrato, mais 70 (setenta) parcelas de R$1.374,65 (com reajuste anual pelo INPC), 
que deverão ser pagas todos os dias 05 (cinco) dos meses vindouros; 

 Outras condições de pagamento estão à disposição dos candidatos na Secretaria do Curso ou